
ŠKOLNÍ PARLAMENT  

při ZŠ A MŠ L. KUBY 

 

 
 

„Spolurozhodování žáků o životě školy“ 

 

 

 

ŠKOLNÍ PARLAMENT 

- se skládá ze zástupců jednotlivých tříd od 4. do 9. ročníku 

- zajišťuje propojení mezi žáky jednotlivých ročníků, vedením školy, učiteli a ostatními   

  zaměstnanci školy 

- zprostředkovává výměnu informací mezi výše uvedenými subjekty  

- umožňuje všem žákům školy spolupodílet se prostřednictvím svých volených zástupců na 

  zdárném chodu školy 

- dává žákům možnost demokraticky vyjádřit svůj názor a požadavek 

- se zabývá řešením návrhů žáků, které souvisejí s činností školy 

- se spolupodílí na rozhodování při řešení důležitých záležitostí ve škole 

- vyhodnocuje uskutečněné aktivity školy, doporučuje jejich zánik či opakování 

- přispívá k eliminaci negativních jevů, kterými je vandalismus, šikana, ubližování druhým 

- aktivně se zapojuje při organizování školních akcí 

- pomáhá třídním učitelům při práci se třídou   

- napomáhá k vytváření přátelského prostředí a příznivého klimatu školy 

- rozvíjí zlepšování komunikace mezi žáky 1. a 2. stupně 

- učí žáky odpovědnosti za svou práci a za své chování 

- přijímá plnou odpovědnost za své iniciativy 

- je reprezentantem školy 

 


